令和 7年 9月吉日

会員薬局 御中

公益社団法人 熊本県薬剤師会

会長 富 永 孝 治

第１２回病診・薬局業務推進改善セミナーのご案内

 本会の地域医療委員会において、標記セミナーを下記のとおり開催いたします。

 参加ご希望の方は、10月 3日（金）までに県薬事務局へお申込みくださいますようお願いい

たします。

記

日  時  令和 7年 10 月 18日（土）17：00～18：30

開催方法  ハイブリッド形式

場  所  熊本県薬剤師会館・Web（Zoomウェビナー）

内  容  講演①：阿蘇医療センターにおけるポリファーマシー対策への取り組み（仮）

演 者：阿蘇医療センター 薬剤部 中村 初美

講演②：高齢者医療におけるポリファーマシーを考える

演 者：医療法人博光会 御幸病院 薬局 森  直樹

講演③：“病院-保険薬局の連携ツールに関する調査”の結果報告

演 者：公益社団法人熊本県薬剤師会 地域医療委員会委員 今里  裕

定  員  熊本県薬剤師会館 80名、Web（Zoomウェビナー） 200名

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。抽選の対象は期日までにご連絡をいただいた方のみとさせ

ていただきます。抽選の結果、ご参加いただけない方には 10 月 8日（水）までに個別にご連絡いたします。

研修単位  １単位（単位制の研修のため、時間厳守でお願いします。）

※会館で受講される方は PECS で発行した個人の QR コードをご持参ください。ま

た、manaable より会館受講の申込みをされた方は、ログインできるよう ID,パ

スワードのご準備をお願いいたします。

参 加 費  県薬会員無料、会員外 3,000円

申込方法  日本薬剤師会研修プラットフォーム「manaable」より

お申込みください。

  → https://nichiyaku.manaable.com/

（日本薬剤師会研修プラットフォームへログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申し込みください）

※上記 URL からお申込みができない場合は、県薬事務局にメールもしくはお電話

でお問い合せ下さい。

（公社）熊本県薬剤師会 地域医療委員会

担当副会長：福原 慶寿、担当常務理事／委員長：久保田 忍、事務局：岩田

TEL:096-370-5800 FAX:096-370-5888、E-mail：info@kumayaku.or.jp